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خداحافظ ای روزهای همنشینی با خدا

پس از انس و الفتی خالصانه و متفاوت یک ماهه با خداوند ، دیگر نوبت آن رسیده است که با روزهای نورانی و

ملکوتی بزرگترین ماه خداوند و ماه اولیای خدا وداع کرد.

خبر گزاری مهر : پس از انس و الفتی خالصانه و متفاوت یک ماهه با خداوند ، دیگر نوبت آن رسیده است که با روزهای نورانی و
ملکوتی بزرگترین ماه خداوند و ماه اولیای خدا وداع کرد.

به گزارش خبرنگار مهر ، پس از انس و الفتی خالصانه و متفاوت یک ماهه با خداوند ، دیگر نوبت آن رسیده است که با روزهای نورانی
و ملکوتی بزرگترین ماه خداوند و ماه اولیای خدا وداع کنیم ، روزهایی که خدا در تک تک لحظه های آن با ما همنشین و یاور بود.

وقت آن رسیده است که با ماهی که روزهایی از آن روز دست یافتن به آرزوها و روز بخشش گناهان بود خداحافظی کرد.

روزهایی که بندگان خدا برای آمدنش لحظه شماری می کردند و برای رفتنش دلی دردناک دارند.

وداع با روزهایی که بندگان خدا به وسوسه های شیطانی یکی پس از دیگری جواب رد می دادند .

آری زمان این رسیده است که با کوله باری از اعمال شایسته و نیک در این ماه ، از ماه ضیافت خداوند وداع کنیم و از خداوند
بخواهیم که در ماه ها و روزهای دیگر نیز همیشه مراقب ما باشد و نگذارد شیطان ما را به بیراهه بکشاند.

وداع با رمضان ، حقیقی ترین مصداق جدایی از معشوق است

مدیر حوزه علمیه سفیران هدایت تبریز ، وداع با ماه مبارک رمضان را حقیقی ترین مصداق جدایی عاشق از معشوق است.

حجت الاسلام شیخ حسن پور میسور با بیان اینکه وداع با ماه مبارک رمضان ، حقیقی ترین مصداق جدایی عاشق از معشوق است
می گوید :رمضان ماهی است که عده ای از بندگان خدا که این ماه را درک می کنند به خوبی از نعمت ها و الطاف خداوند متنعم می

شوند.

وی در همین راستا می افزاید : درست است که الطاف و محبت های خداوند در این ماه شامل همه انسان ها می شود ولی کسانی که
با آمادگی زیاد و نیت بهتر وارد این ماه می شوند به مراتب از برکات و هدیه های بیش تری استفاده خواهند کرد.

پورمیسور ادامه می دهد: بهترین دعا در این ایام این است که انسان از خداوند بخواهد تا ظرفیت وجودی اش را برای درک حقایق
دینی بیش تر کند تا با کاسه بزرگ تر فیض بیش تری نیز نصیب وی گردد.

مدیر حوزه علمیه سفیران هدایت تبریز در بخش دیگری از سخنان خود عنوان می دارد: در بین بندگان خداوند کسانی هستند که به
درستی نمی توانند از این ماه استفاده کنند و خداوند متعال چنین افرادی را لعن می کند.

وداع با رمضان ، وداع جانکاهی است

رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای در خصوص وداع با ماه مبارک رمضان فرموده اند: امام سجاد علیه السلام در
دعای وداع ماه رمضان، آنچنان از فراق این ماه می نالد که بارها و بارها بر ماه رمضان درود می فرستند السلام علیک. اینجا سلام، به
معنای بدرود و به معنای خداحافظی کردن با ماه رمضان عزیز و با این روزها و شب های نورانی است. خداحافظی با این قطعه
بهشتی از زمان عمر ما و از طول دوران سال، یعنی ماه رمضان است. عزیزان من! این ذخیره تقوا را که در ماه رمضان به دست

آوردیم... باید حفظ کنیم، این محصول بسیار ارزشمندی است .
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رحمت خداوندی در رمضان شامل همه بندگان می شود

رییس اداره فرهنگی و امور تبلیغ اداره کل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی رحمت خداوندی در ماه مبارک رمضان را شامل همه
موجودات می داند.

حبیب طاهری با بیان اینکه رمضان، بهار اولیاء الله و مومنان حقیقی است می گوید: در فرازهایی از مناجات شعبانیه که به عظمت ماه
مبارک رمضان اشاره شده است از عنوان ای مردم استفاده شده است.

وی می گوید : استفاده از عنوان مردم در این خطبه نشانگر این است که رحمت واسعه خداوند در این ماه شامل همه مردم و همه
بندگان اعم از مسلمان و غیر مسلمان می شود.

طاهری در بخش دیگری از سخنان خود عنوان می کند: رمضان ماهی است که مومنان برای فرارسیدن آن لحظه شماری می کنند و هم
اکنون که این ماه مغفرت الهی رو به اتمام است برایشان بسیار گران و دردناک است چرا که دست انسان از این رحمت واسعه تا ماه

رمضان بعدی قطع می شود.

طاهری در ادامه می افزاید: میزان استفاده هر فرد از برکات و نعمات این ماه به تلاش و ظرفیت وجودی هر فرد بستگی دارد و کسانی
که توانستند از این ماه استفاده کنند و گناهان خویش را با آب صاف و زلال پروردگار بشویند به نوعی مشمول رحمت خداوند شده

اند.

لزوم پایبندی به اصول اخلاقی و عبادی همراه با محاسبه اعمال بعد از رمضان

مدیر حوزه علمیه سالار شهیدان شهرستان تبریز ، پایبندی نسبت به اصول اخلاقی و عبادی و ضرورت محاسبه و رسیدگی به اعمال را از
وظایف یک مومن به معنای واقعی می داند.

حجت الاسلام علیرضا سالک می گوید : در ماه رمضان معمولا یک محاسبه عمومی توسط مومنان صورت می گیرد که کمتر به دنبال
گناه می روند و در موقعیت های گناه می توانند بیش از ماه های دیگر خود را کنترل کنند.

وی ضمن تاکید مجدد بر حسابرسی نسبت به اعمال حتی در دیگر ماه های سال می گوید: باید حالت درونی خود را حفظ کنیم و با
حالت مراقبه پیش برویم تا اینکه به رستگاری ای که خداوند وعده آن را به مومنان داده است برسیم.

حجت الاسلام سالک در بخش دیگری از سخنان خود اظهار می دارد: علاوه بر اعمالی و ادعیه ای که در مفاتیح الجنان و دیگر کتب
آمده است می توان به روایتی از پیغمبر اکرم (ص) اشاره کرد که با خواندن نمازی 10 رکعتی علاوه بر اینکه تمام گناهان انسان

بخشیده می شود بلکه اعمال ماه مبارک رمضان نیز به طور تمام و کامل از وی قبول می شود.

مدیر حوزه علمیه سالار شهیدان تبریز می افزاید: خواندن این نماز بدین شکل است که بعد از سوره حمد در هر رکعت ، 10 مرتبه سوره
توحید خوانده می شود و در هر سجده و رکوع این نماز 10 رکعتی ، 10 مرتیه ذکر تسبیحات اربعه و پس از آن 100 مرتبه ذکر
استغفرالله ربی و اتوب الیه و پس از این نماز نیز دعایی در کتاب حسنی جعفر بن محمد الدوریستی آمده است که ادامه همین روایت

است.
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گزارش از سید مرتضی مرتضوی

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


